
 

 

 

“Latvian MX Indoor Cup”                      

motokrosa sacensības       Apstiprināts  LaMSF 

 

      

N O L I K U M S  
 

1. “Latvian MX Indoor Cup” motokrosa sacensības notiek atbilstoši LaMSF Sporta 

kodeksam, Ētikas kodeksam, Motokrosa noteikumiem, Tehniskajiem noteikumiem, 

LaMSF Motokrosa komisijas Gada nolikuma un šī nolikuma prasībām. Šīs ir “B” 

kategorijas sacensības. 

1.1. “Latvian MX Indoor Cup” motokrosa sacensības ir atklātās sacensības (t.i., 

citu valstu sportisti drīkst piedalīties sacensībās ar savu FMN licenci un atļauju). 

2. Laiks un vieta, info:  

2024. gada 15. decembris –   Speed Zone MX, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, LV-2022.   

2024. gada 14. decembris – iespējami brīvie treniņi 12:00-18:00 un reģistrēšanās sacensībām. 

Gan treniņos, gan sacensībās drīkst izmantot tikai alkaloīdo (ASPEN vai analogu) degvielu, 

kas iegādājama arī pie organizatora uz vietas – 5 litri – 23.00 eiro.  

3. Organizators: 

Z/s “Līgo”, Reģ. nr. 51701000821, īpašnieks Jānis Vinters 

Trase: Speed Zone MX.  

4. Oficiālās personas: 

Sacensību Galvenais tiesnesis/Atbildīgais sporta darbinieks – Renārs Gudrais LaMSF A licence. 

5. Sacensību dalībnieki un klases:  

Klases Dalībnieku vecums Motocikli 

Mini/PW50 

Rūķi 
Bērni 4 – 6 gadu vecumam 

Solo Automatic motocikli ar 2 - taktu 

dzinējiem līdz 50 cm3, 4 - taktu dzinējiem 

līdz 110 cm³ vai elektromotocikli līdz 

5KW jaudai, visi motocikli ar riteņu 

izmēriem priekšā 10’ un aizmugurē 10’ 

MX50 Bērni 5 – 9 gadu vecumam 

Solo Automatic motocikli ar 2 - taktu 

dzinējiem līdz 50 cm3, 4 - taktu dzinējiem 

līdz 110 cm³ vai elektromotocikli līdz 

10KW jaudai, riteņu izmēri priekšā 10’ un 

aizmugurē 10’  vai priekšā 12’ un 

aizmugurē 10’ 

MX 65 Sportisti no 8 – 12 gadu vecumam 

Solo motocikli ar 51 cm3 līdz 65 cm3 

dzinējiem, līdz 125 cm³ 4 - taktu 

dzinējiem un 14’ -12’ riteņiem (drīkst ar 

ātrumu automātisko pārslēgumu). 



 

2 

 

Elektromotocikli, kas atbilst 65 cm3 

dimensijām un riteņu izmēriem. 

MX 85 Sportisti no 11 – 15 gadu vecumam 

Solo Motocikli no 60 cm3 līdz 85 cm3 2-

taktu un 75 cm3 - 

150 cm3 4– taktu dzinējiem (riteņi 

19’-16’, 17-14’) Elektromotocikli, kas 

atbilst 85 cm3 dimensijām un riteņu 

izmēriem. 

MX 125 
Jaunieši no 13 līdz 17 gadu 

vecumam 

Solo motocikli ar 100 cm3- 125cm3 2-taktu 

dzinējiem (riteņi 21’ – 19’/18’) 

MX Dāmas Sportistes no 13 gadu vecuma 

Solo motocikli ar 80 cm3 – 250 cm3 2 - 

taktu dzinējiem (riteņi 21’ – 19’/18’ un 

19’- 16’) vai solo motocikli ar 150 cm3 – 

450 cm3 4 - taktu dzinējiem (riteņi 21’’ – 

19’/18’) 

MX Open* Sportisti no 15 gadu vecuma 

Solo motocikli ar virs 125 cm3 2- taktu 

dzinējiem (riteņi 21’ – 19’/18’ un 19’ – 

16’) vai solo motocikli ar 150 cm3 – 450 

cm3 4 - taktu dzinējiem vai 

elektromotocikli (riteņi 21’ – 19’/18’) 

 

5.2 Katram dalībniekam, reģistrējoties sacensībām, jāuzrāda LaMSF 2024. gada motokrosa 

licence. Ja sportistam nav licence, tad jāuzrāda sportista apdrošināšana un jāiegādājas vienreizējā 

licence. Lai iegādātos vienreizējo licenci, jāuzrāda ārsta atļauja un apdrošināšana. 

5.3 Starta vietu sportists izvēlas pēc kvalifikācijas rezultātiem. Pie starta barjeras ir 10 vietas, 

sākot no 11. vietas līdz 15. sportisti aizņem vietas otrajā rindā. 

6. Starta numuri: 

6.1. Starta numurus piesaka pie iepriekšējas reģistrācijas un precizē sacensību dienā pie 

reģistrēšanās. 

6.2. Sānu un muguras numuriem OBLIGĀTI ir jābūt vienādiem, pretējā gadījumā sportists netiks  

pielaists pie starta, kamēr nebūs saskaņoti numuri. 

7. Sacensību dienas kārtība: 

7:00 – 9:00 dalībnieku reģistrācija 

Treniņbraucieni (ar kvalifikāciju grupām) 8 min. 

9:00 MX85 

9:10 MX65 A  

9:20 MX65 B  

9:30 MX50 A 

9:40 MX50 B 

9:50 Mini PW50 Rūķi 

10:00 MX125 

10:10 MX Dāmas 

10:20 MX Open 

10:30 Sapulce pie starta barjeras (Trases līdzināšana 30 min.) 



 

3 

 

Kvalifikācijas braucieni Superfinālam (Ar kopīgo startu) 

11:00 Mini PW50 Rūķi  

11:10 MX65 A (Pirmie 7 kvalificējas Superfinālam) 

11:20 MX65 B (Pirmie 7 kvalificējas Superfinālam) 

11:30 MX50 A (Pirmie 7 kvalificējas Superfinālam) 

11:40 MX50 B (Pirmie 7 kvalificējas Superfinālam) 

11:50 MX85  

12:00 MX125  

12:10 MX Dāmas  

12:20 MX Open  

PAUZE 15 min.  

Cerību brauciens (Ar kopīgo startu 5 min. + 1 aplis, brauc tie, kas nekvalificējās Superfināla 

braucienam, 2 pirmie tiek uz Superfinālu) 

12:45 Mini PW50 Rūķi 

12:55 MX50 

13:05 MX65 

13:15 MX85 

13:25 MX125 

13:35 MX Dāmas 

13:45 MX Open 

Pauze 30 minūtes 

Superfināla braucieni 

14:25 Mini PW50 Rūķi (8 min. +1 aplis) 

14:40 MX50 (8 min. +1 aplis) 

14:55 MX65 (10 min. +1 aplis) 

15:25 MX85 (10 min. +1 aplis) 

15:45 MX125 (10 min. +1 aplis) 

16:05 MX Dāmas (10 min. +1 aplis) 

16:25 MX Open (10 min. +1 aplis) 

     

7.1. Braucienu skaits un secība var mainīties ņemot vērā sacensību dalībnieku skaitu. Jebkuras 

izmaiņas precizē dalībnieku sanāksmē.  

7.2. Klasē, kuru pārstāv līdz par 16 sportistiem, visi sportisti tiek uz Superfināla braucienu, 

nebraucot Cerību braucienu.  

7.3. Ja kādā no klasēm pieteikušies 17 – 30 sportisti, klasi dala A un B grupās uz 

treniņbraucieniem atkarībā no secības, kādā reģistrējušies sacensībām. Uz kvalifikāciju grupās  

sportistus dala pamīšus pēc treniņbraucienu rezultātiem.  

7.4. Braucieni notiek pēc slīdošā grafika. 

8. Sportista vecums: 

8.1. Ja sportistam mainās gadi, kas neatļauj turpināt dalību iesāktajā seriālā noteiktā grupā 

sacensību seriāla norises periodā, t.i. līdz 16.02.2025, sportistam jāizvēlas tāda braukšanas grupa, 

lai trešajā sacensību posmā viņš piedalītos savam vecumam atbilstošā klasē. Piemēram, ja 

sportistam ir 9 gadi un līdz 16.02.2025. paliek 10 gadi, viņš nevar piedalīties MX50 klasē. Viņam 

jau 15. decembrī jāpiedalās MX65 klasē, ja viņš vēlas gūt rezultātu arī seriāla kopvērtējumā. Ja 

kopvērtējuma rezultāts nav svarīgs, pirmos divus posmus drīkst piedalīties MX50 un trešo 

MX65. 



 

4 

 

 

9. Trases:  

9.1. Pirms sacensībām par trasi tiek sastādīts trases pieņemšanas akts. 

10. Drošības noteikumi: 

10.1. Dalībnieku un skatītāju drošībai jāatbilst LaMSF Motokrosa noteikumiem. 

10.2. Sportisti un skatītāji personīgi atbildīgi par vides aizsardzības un savas drošības noteikumu 

ievērošanu. 

11. Vērtēšana un apbalvošana: 

11.1.  Visu klašu braucienu sportistu sniegumu vērtē pēc ieņemtās vietas Fināla braucienā 

saskaņā ar tabulu: 

vieta 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

punkti 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 11.2. Sportistam, kam mazāks punktu skaits sacensībās ieņem attiecīgi 1., 2., un tā tālāk 

vietu.  

 11.3. Sacensību seriāla kopvērtējumam, sportisti, kuri netika Fināla braucienā, iegūst 

punktus no Cerību brauciena. 

 11.4. Katras klases pirmo trīs vietu uzvarētāji saņem  “Latvian MX Indoor Cup” kausu  

un sponsoru dāvātās piemiņas veltes. 

12. Protesti: 

 12.1. Protesti par rezultātiem jāiesniedz rakstiskā veidā ne vēlāk kā 20 min. pēc rezultātu 

oficiālās paziņošanas. 

 12.2. Protestiem jāpievieno drošības nauda 50,00 eiro apmērā. Ja protests tiek 

apmierināts, protestētājs naudu saņem atpakaļ, pretējā gadījumā nauda paliek 

organizatoram. 

 13. Finanšu noteikumi:                                                                                                                                                      

13.1. Sacensības dalības maksa – 50,00 eiro, ja apmaksa veikta  līdz 11. decembrim 

(ieskaitot), 60,00 eiro reģistrējoties pēc 11. decembra. (Tikai bezskaidras naudas norēķini). 

13.2. Klasēm Mini/PW 50 Rūķi, MX 50 dalības maksa 40,00 eiro, ja apmaksa veikta līdz 

11. decembrim (ieskaitot), 50,00 eiro reģistrējoties pēc 11. decembra. MX Dāmas klasei dalība 

bez maksas!!!  Dalības maksa jāpārskaita uz z/s “Līgo” arēnas konta numuru – 

LV41UNLA0055004944227, mērķī norādot sportista vārdu, uzvārdu, par kuru tiek veikta 

apmaksa. 

13.3. Vienreizējās licences cena Mini/PW 50 Rūķi, MX 50 - 10,00 eiro; MX 65 un MX 

85 - 15,00 eiro, MX 125, MX Dāmas, MX Open klasēm - 25,00 eiro. 

13.4. Dalībnieki sacensībām reģistrējas www.licences.lv. 

*Open klasei atbilst sportisti ar sekojošām licencēm – MXIesācēji, MX15+, MX45+, 

MX50+, MX55+, MX1 un MX2 klases sportisti. 

 

http://www.licences.lv/

